
 
 
Проектот на УСАИД за Зајакнување на капацитетите за искористување на ресурсите, е 
финансиран од Американската агенција за меѓународен развој (УСАИД) во Република Северна 
Македонија (РСМ), имплементиран од Cardno Emerging Markets USA Ltd. Проектот во наредните 
пет години ќе соработува со Владата и сите единици на локалната самоуправа (ЕЛС) при што ќе 
обезбеди  поддршка од областа на: 
 

1. Зголемување приходи од сопствени извори на локалната самоуправа 
2. Зголемен пристап до надворешно финансирање на ЕЛС 
3. Зголемено ниво на извршување на буџетот на ЕЛС 
4. Подобрување на процесот на децентрализација 

 
Како дел од пакетот на техничка помош понуден во втората компонента, Проектот испраќа 
месечник коj што има за цел да ги информира ЕЛС за можностите за надворешно финансирање 
кои им се достапни ним и на нивните буџетски единки.    
 
Во месец март, 2022 година, достапни се следниве отворени повици: 
 
 
1. Повик - Програма за грантови на National Endowment for Democracy (NED)  
(РОК ЗА АПЛИЦИРАЊЕ:  09.03.2022)   
 
2. Повик - Грантови за ИКТ иновации за одржливост на производството во малите и средни 
претпријатија 
(РОК ЗА АПЛИЦИРАЊЕ:  30.03.2022)   
 
3. Повик - Програма за грантови на Фондацијата Ехага  
(РОК ЗА АПЛИЦИРАЊЕ:  20/22.04.2022)   
 
4. Прв повик - за проектни предлози во рамки на Интерег Еуро-МЕД транснационалната 
програма. Овој повик за проектни предлози е насочен кон приоритет 3 од Програмата, 
„Управување во Медитеранот“, специфична цел „Други активности за поддршка на подобрено 
управување преку соработка“. 
(РОК ЗА АПЛИЦИРАЊЕ - 24 мај 2022 година и истиот ќе поддржи 2 типа на проекти: тематски 
проекти во заедницата и проекти за институционален дијалог. 

https://www.ned.org/apply-for-grant/en/
https://bit.ly/3AQj899
https://ekhagastiftelsen.se/eng/instruktioner.shtml
https://interreg-euro-med.eu/en/call-1-governance-projects/?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=povici_za_gra_anskite_organizacii&utm_term=2022-02-27


Контакт лица за Програмата: Зуица Змејковска - Zuica.zmejkovska@sep.gov.mk ;Софче Крстиќ - 
Sofce.Zafirovska@sep.gov.mk  
 
5. Повик на Visegrad фондот за поддршка на проекти кои придонесуваат во процесите на 
демократизација и трансформација во одредени земји од Западен Балкан  
(РОК ЗА АПЛИЦИРАЊЕ:  01.06.2022 и 01.10.2022)   
 
6. Повик на Американска амбасада - програма за грантови за дипломатија 
(РОК ЗА АПЛИЦИРАЊЕ: 2022 година до 01 Август )   
 
7. Повик за проектни предлози во рамки на Програмите за прекугранична соработка С. 
Македонија и Србија https://eu.rs-mk.org/home-page/  и С. Македонија и Косово https://cbc-
kosovo-northmacedonia.eu/  (ИПА 2014-2020) се очекуваат да се објават во текот на месец март 
2022. 
 
 
Постојано отворени повици:  
 
1. Повик - на Јапонска амбасада во Скопје за активистички и проекти за безбедност на луѓето  
(Grass Roots and Human Security Projects (GGP))  
(РОК ЗА АПЛИЦИРАЊЕ: постојано отворен) 
 
2. Повик – за предлог проекти на ЕЕД (The European Endowment for Democracy) 
 (РОК ЗА АПЛИЦИРАЊЕ: постојано отворен) 
 
 
 
 
 
 
 

Ве молиме повиците да ги споделите со одговорните лица од вашата општинска 
администрација! 

 
За деталите на самиот повик или аплицирањето, обратете се кај одговорните лица наведени на секој од индивидуалните 

повици. 
 

Доколку сте запознаени со повик кој не е вклучен во оваа листа, Ве замолуваме да го 
испратите на stefan.vasilevski@srmamk.com за да може да биде проследен до останатите 

партнер општини на Проектот на УСАИД за Зајакнување на капацитетите за искористување на 
ресурситe. 

 
 

ВИ БЛАГОДАРИМЕ ЗА ВАШАТА СОРАБОТКА! 

 

mailto:Zuica.zmejkovska@sep.gov.mk
mailto:Sofce.Zafirovska@sep.gov.mk
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-plus-grants/
https://mk.usembassy.gov/education-culture/grants/
https://eu.rs-mk.org/home-page/
https://cbc-kosovo-northmacedonia.eu/
https://cbc-kosovo-northmacedonia.eu/
https://www.at.emb-japan.go.jp/mk/en/40_bilateral/020_ggp/021_ggpintroduction.html
https://www.democracyendowment.eu/en/apply-for-support.html

